

# Nowe szkolenia w Fundacji

Regionalny Ośrodek Europejskiego Funduszu Społecznego w Poznaniu zaprasza na bezpłatne szkolenia skierowane do organizacji pozarządowych, jednostek samorządu terytorialnego, ośrodków pomocy społecznej itp., z wyłączeniem osób fizycznych.

**Temat:** „Rozliczanie projektów PO KL” – poziom zaawansowany

**Data:** (wtorek i środa) w Śremie

**Prowadzący:** Wojciech Masłowski

**Miejsce:** Fundacja na Rzecz Rewaloryzacji Miasta Śrem, ul. Mickiewicza 21, 63-100 Śrem

**Zgłoszenia:** do dnia poprzez formularz rejestracji, który jest dostępny na stronie internetowej (pod ogłoszeniem o szkoleniu jako „zapisz się na szkolenie”)

**Informacja o szkoleniu i formularz rejestracyjny:**

**Kwalifikacja:** Każda osoba, która przesłała ankietę zgłoszeniową zostanie poinformowana drogą mailową o zakwalifikowaniu się (bądź nie) do udziału w spotkaniu do roku.

**Cel szkolenia:** zapoznanie uczestników z procesem rozliczania, dokumentowania oraz zakresem kosztów jakie mogą być ponoszone w projektach współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Na wstępie omówione zostaną dokumenty regulujące korzystanie ze środków UE, w tym akty prawa krajowego i wspólnotowego, wytyczne i zasady POKL. W trakcie zajęć zaprezentowane zostaną informacje stanowiące podstawę kwalifikowalności wydatków oraz poszczególne koszty i grupy wydatków, takie jak leasing, amortyzacja, wydatki związane z personelem projektu, cross-financing, koszty pośrednie i bezpośrednie. Uczestnicy poznają również zasady konstruowania budżetu wniosku o dofinansowanie i sposób prezentowanie poszczególnych pozycji kosztowych.

# Zapraszamy do udziału!

Regionalny Ośrodek EFS w POZNANIU przy FUNDACJI ROZWOJU NAUKI  
I PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

ul. Grudzieniec 64, Poznań, tel. 61 84 22 002

---

## Miniolimpiada 2012 już za nami.

W dniu dzisiejszym odbyła się już VI MINIOLIMPIADA SPORTOWA „Nasze zdrowie w naszych rekach” dla osób niepełnosprawnych z powiatu śremskiego oraz dla wolontariuszy zrzeszonych w Lokalnym Centrum Wolontariatu. Impreza odbyła się na terenie Domu Pomocy Społecznej w Psarskiem. Uczestnicy wzięli udział w konkurencjach sportowych i artystycznych. Udział w imprezie zwieli: podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy, Zespołu Szkół Specjalnych, Szkoły Podstawowej nr 1 w Śremie, Ośrodka Pomocy Społecznej w Książu Wielkopolskim, Ośrodka Pomocy Społecznej w Dolsku, Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodnicy, Wolontariusze z SKW przy Szkole Podstawowej nr 1, Zespołu Szkół Podstawowej i Gimnazjum w Zbrudzewie, Zespołu Szkół Podstawowej i Gimnazjum w Nochowie, Gimnazjum nr 1 w Śremie, Gimnazjum nr 2 w Śremie, Zespoły Szkół Technicznych w Śremie, Zespołu Szkół Politechnicznych w Śremie, Zespołu Szkół Ekonomicznych w Śremie. Dla uczestników został przewidziany posiłek: placek drożdżowy, chleb ze smalcem i ogórkiem kiszonym oraz ciepły posiłek parzoną kiełbasę z bułką. Każdy uczestnik Miniolimpiady dostał podziękowanie za udział w imprezie oraz słodycze, natomiast zwycięzcy pierwszych trzech miejsc otrzymali dyplomy i nagrody. Podczas dzisiejszej imprezy uczestnicy wzięli udział w prelekcjach nt. zdrowia,

zdrowego wyżywienia jak i chorób przewlekłych. Impreza odbyła się dzięki wsparciu Wojewody Wielkopolskiego, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Starosty Śremskiego oraz środków własnych Fundacji.

---

## **Graj w wolontariat!**

Przedstawiciele Lokalnego Centrum Wolontariatu działającego przy Fundacji w dniu dzisiejszym wzięli udział w organizowanym przez Regionalne Centrum Wolontariatu mieszczące się przy Wielkopolskiej Radzie Koordynującej Związek Organizacji Pozarządowych w Poznaniu imprezie pn. „Wielkopolska Gra Miejska Poznań 2012 Graj w wolontariatu w której również udział wzięły wszystkie centra wolontariatu z wielkopolski.

cd. zdjęć nieco później